АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2012 года									      №500

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 11 октября 2011 года № 335

На основании ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, во исполнение постановления Правительства Саратовской области от 28 сентября 2012 года № 584-П «Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов) работников государственных учреждений Саратовской области, должностных окладов работников, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы области, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов государственной власти и увеличении окладов рабочих, занятых на работах по обслуживанию органов государственной власти Саратовской области и иных государственных органов Саратовской области», ст. 18 решения Собрания депутатов Питерского муниципального района от 26 декабря 2011 года № 10-1 «О бюджете Питерского муниципального района на 2012 год», в соответствии с Уставом Питерского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района от 11 октября 2011 года № 335 «Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных учреждений культуры Питерского района» (с изменениями от 14 октября 2011 года №343) следующие изменения:
1.1 приложения № 1, 2,4, 5 к Положению об оплате труда работников учреждений культуры Питерского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению;
1.2 приложения № 6, 7, 8 к Положению об оплате труда работников учреждений культуры Питерского муниципального района исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Гаврилкину М.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

Глава администрации
муниципального района                                                                       В.Н. Дерябин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
от 7 ноября 2012 года №500

«Приложение №1
к Положению об оплате труда
работников учреждений культуры
Питерского муниципального района

Должностные оклады
руководителей и специалистов, технических исполнителей
 муниципального бюджетного учреждения культуры «Питерская межпоселенческая центральная библиотека»

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда  (руб.)

	3 группа
	4 группа
	не отнесенные к группам

	1. Руководители

	Директор
	6388
	6062
	5763

	Зам. директора

	5455

	Заведующие отделами по основной деятельности
	6062
	5763
	5465

Заведующий филиалом библиотеки
	6062
	5763
	5465

	Заведующие секторами по основной деятельности
	5763
	5465

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами, службами, бюро и т.п.)
	5465
	5218

	2. Специалисты

	Библиотекарь, библиограф
     ведущий

5763
5465
4981
4509

	     первой категории

	     второй категории

	     без категории

	Методист библиотеки
     ведущий
     первой категории
     второй категории
     без категории
	6388
5465
4981
4752

	Художник-реставратор без категории
	4752

Приложение №2
к Положению об оплате труда
работников учреждений культуры
Питерского муниципального района

Должностные оклады
руководителей, художественного персонала, специалистов Домов культуры и клубов

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда  (руб.)

	III
	IV
	не отнесенные к группам

	1. Руководители

	Директор (заведующий)
	6388
	6062
	5763

	Заведующие отделами по основной деятельности
	6062
	5763

	Заведующий сектором
	5763
	5465

	2. Специалисты

	Художественный руководитель
	6388
	6062
	5465

	Режиссер, хормейстер, балетмейстер

6388
5763
5218

	     первой категории

	     второй категории

	     без категории

	Ассистент хормейстера
	4323

	Аккомпаниатор
	4981
4509

	     первой категории

	     второй категории

	Методист
     ведущий
     первой категории
     второй категории
     без категории
	6388
5465
4981
4752

	Руководители любительских объединений, клубов по интересам, коллективов самодеятельного искусства, кружков
     первой категории
     второй категории
     без категории
	4981
4752
4509

	Ведущие дискотек, руководители музыкальной части, звукооператоры, кинооператор
     первой категории
     второй категории
	4981
4752

	Культорганизатор
     первой категории
     второй категории
     без категории
	4981
4509
4323

Приложение №4
к Положению об оплате труда
работников учреждений культуры
Питерского муниципального района

Оклады высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на важных и ответственных работах в Домах культуры, клубах

	Наименование профессий
	Оклад (руб.)

	Киномеханик
	5465

Приложение №5
к Положению об оплате труда
работников учреждений культуры
Питерского муниципального района

Номенклатура учреждений культуры

	№п/п
	Наименование учреждения

	1
	МУК «Питерский РДК»

	2
	МБУК «Малоузенский СДК»

	3
	МБУК «Новотульский СДК»

	4
	МБУК «Мироновский СДК»

	5
	МБУК «Агафоновский СДК»

	6
	МБУК «Нивский СДК»

	7
	МБУК «Алексашкинский СДК»

	8
	МБУК «Орошаемский СДК»

	9
	МБУК «Питерская межпоселенческая центральная библиотека» »

[bookmark: _GoBack]